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عبدالناصر     همتی:
اگر  قماری  کردیم

 بر  سر   آینده  بهتر   بود
ایســنا: عبدالناصر همتــی، کاندیــدای انتخابات  �

ریاست جمهوری و رئیس سابق بانک مرکزی، خطاب 
به مردم بیانیه ای صادر کرد. در این بیانیه آمده است:

ســیزدهمین دوره انتخابــات ریاســت جمهوری 
بــا همــه فراز و نشــیب های آن پایان یافــت. از همه 
رأی دهندگان عزیز، بالاخص کســانی که بنده را لایق 
دانســتند، از صمیم قلب تشــکر و قدردانی می کنم. 
انتخابات ریاســت جمهوری در شــرایطی پایان یافت 
که بســیاری از شما هم میهنان عزیزم به هر دلیل پای 
صندوق هــای رأی نیامدید یا آرای خــود را به عنوان 
اعتراض به صندوق رأی ســپردید. من می خواســتم 
صدای همه شــما غایبان باشم و گرچه گزینه گروهی 

از شما شدم؛ اما نتوانستم که پژواک بزرگ تری باشم.
مــن از حضــور در انتخابات ناراضی نیســتم. این 
پویــش، اگرچه کافی نبــود؛ اما لازم بود تــا به یادگار 
در تاریــخ بماند که ما تســلیم نشــدیم و بــا ادب و 
متانت رقابت کردیم. من ســعی کردم شرایط بحرانی 
اقتصاد کشــور را تشریح کنم و ضرورت توسعه سریع 
اقتصادی در این وضعیت را نشان دهم. ایران فرصتی 
برای ســعی و خطا نــدارد. جامعه ایــران به زودی و 
به  ســرعت پیر خواهد شــد و اگر از این پنجره فرصت 
دهه پیش رو اســتفاده نکند، شــاید امکان رسیدن به 
کشورهای توســعه یافته را از دســت بدهد. از سوی 
دیگر، فرصت های بین المللی و روابط خارجی که به  
روی کشور گشوده شده، با سوءتدبیر در حوزه اقتصاد و 

دیپلماسی می تواند به سادگی از دست برود.
به عنوان اقتصاددانی که به ساختار کشور آشناست 
می گویم اگر اصلاحات ســاختاری اقتصــادی در این 
موقعیت که هنوز فرصت  های خارجی و نیز امکانات 
جمعیتی برای کشــور وجــود دارد، صــورت نگیرد، 
اصلاحــات در آینده پر هزینه تر و شــاید حتی ناممکن 
شود. تعارض منافع گسترده و گروه های رانت خوار که 
اقتصاد و سیاست کشــور را به گروگان گرفته اند، تنها 
با انجام اصلاحات عمیق و وســیع اقتصادی در کنار 
شفافیت ملی که دســت های آلوده را آشکار می کند، 

قابل کنار گذاشتن است.
اصلاحــات اساســی در نظــام مالیاتــی و نظام 
یارانه های پنهان باید از روز اول در دســتور کار دولت 
منتخب قرار گیرد. مدیریت دارایی های دولت، تفکیک 
درآمدهای نفتی از بودجه، اصلاح رابطه مالی دولت 
و بانک مرکــزی و مقررات زدایی گســترده از مواردی 
است که اگر در دو ســال اول دولت آتی انجام نشود، 
دیگر امکان انجامش بسیار مشکل خواهد بود. من با 
آگاهی از دلسردی در احزاب و مردم، آمده بودم تا راه 
اصلاحات اقتصادی را در ایران معرفی کنم و اگر مردم 

اعتماد کردند، آن را کلید بزنم.
کل حضورم در صحنه، کمتر از سه هفته فعالیت 
انتخاباتــی و بدون حمایت مالی و در رقابتی ســخت 
و نابرابر، بــدون بهره  گیری از هیچ گونــه رانت و پول 
ناپاک بوده است. سپاســگزارم از جوانانی که بی مزد  
و  منــت شــبانه روز به من کمک کردنــد و مردم را به 
رأی دادن ترغیــب کردند. همچنین از زنانی که با امید 
به این پویش نگریستند، متشکرم. من لازم می دانم از 
بزرگانــی که به خاطر ایران بهتــر از آبرو و اعتبار خود 
مایه گذاشتند و تلاش کردند که این روزنه بسته نشود، 
در کمال فروتنی سپاســگزاری کنم. ما به مســئولیت 
تاریخی خود آن گونه که می فهمیدیم، عمل کردیم و 
با ایران دوســتانه  ترین نیت ها در ناامیدی سعی کردیم 
امید بســازیم. تاریخ نشان خواهد داد که انتخاب ما از 
آزمون زمان و قضاوت تاریخ سربلند بیرون خواهد آمد. 
من به همه رأی دهندگان درود می فرســتم و ناراحتی 
و اعتــراض آنــان را که رأی ندادنــد، درک می کنم. از 
رئیــس محترم دولت ســیزدهم می خواهــم خود را 
وقف اصلاحات اساسی کشور کند و به دور از حاشیه ها 
و بــا نگاهی همه جانبه گــر اصلاحــات را به تعویق 
نینداخته و بکوشــد که رونق به صندوق رأی بازگردد، 
روزنه هایی که نگران بودیم که بســته شــود گشوده 
بماند، توسعه  اقتصادی ایران احیا شود، شکاف میان 
حاکمیت و مردم کاهش بیابــد، حقوق و آزادی های 
اساسی شــهروندان، با همه تکثرشان، صیانت شود و 
همان طورکه مقام رهبری همیشــه تأکید داشته اند از 

جمهوریت نظام حفاظت شود.
مخالفان رأی دادن باید نشان دهند چگونه راهبرد 
آنها در رأی ندادن برای ایران و ایرانیان نتایج بهتری از 
مشارکت دارد و کارآمدتر و مفیدتر است. ما نیز حتما 
بایــد تلاش کنیم با نقــد و مطالبه گری، ملت و دولت 
منتخــب را یاری کنیم. برداشــت ما این بــود که اگر 
رأی مردم به ما کافی بود، به ســود کشور و اقتصاد و 
جمهوریت و جامعه ایران می شد. اکنون با اینکه کافی 
نبود؛ ولی بی شک در برابر وجدان  و فرزندان مان و نیز 
آیندگان سرفرازیم که در دشوارترین شرایط و در رقابتی 
نابرابــر، همه تلاش مــان را کردیم و اگــر قماری هم 
کردیم، قمار بر سر آینده بهتر برای ایران و زندگی بهتر 
ده ها میلیون هم وطن مان بود. به عنوان یک هم وطن 
از شــما سپاسگزارم که در کنار امید ایستادید و در حد 
توان تــان تلاش کردیــد. در پایان،  پیوند خود با شــما 
رأی دهندگان عزیز را مغتنم می شمارم و تلاش می کنم 
از این سرمایه ارزشــمند در جهت کمک به مطالبه و 
تحقــق اهدافی که ذکر کــرده بودم، اســتفاده کنم. 
خداوند را سپاســگزارم که من را مشمول لطف خود 
قرار داد که بتوانم از پلشــتی ها و ناراستی ها در چهل 
سال خدمتم به شما مردم دور باشم و هیچ آرزویی جز 
سر بلندی و رفاه شما مردم نداشته باشم. راه صداقت 
و درســتی و پاکی، هرچند باریک و پر ســنگلاخ است؛ 

ولی آینده از آن درستکاران است.

  

حکایت همچنان باقیست
در جهان به شــدت درهم تنیــده امروز اداره 
کشورها به شدت متأثر از رویکردهای بین المللی 
نظام های سیاســی و گرفتار در چنبــره قوانین، 
مقررات و کنوانســیون هایی اســت که الزامات 
ناگزیری را بر کشــورها تحمیل می کند. قبلا در 
همین ســتون گفته ام کشــوری را نمی توان در 
جهان نــام برد که با رویکرد سیاســت خارجی 
«تقابــل با جهــان» مســیر توســعه را پیموده 
باشــد. در شــرایطی که اقتصاد، معیشت مردم 
و مسیر توسعه کشــور در گرو سیاست خارجی 
اســت و برخلاف تصور برخــی ، فاصله گیری و 
کنار گذاشتن رویکرد تقابلی به معنای سازش با 
نظام ســلطه و تسلیم در برابر اراده آنها نیست؛ 
دوگانــه «مقاومت– تســلیم» حاصــل تفکر و 
اندیشه هایی اســت که از رویارویی با دشمن با 
روش «جادلهم بالتی هی احســن» گریزان اند. 
خوشبختانه در تاریخ صد ساله اخیر نمونه های 
متعددی از پیــروزی در عرصه های بین المللی 
با رویکرد دیپلماسی و منطق نیرومند گفت وگو 
و مذاکره پیش روی ما قــرار دارد. همچنان که 
شــوربختانه مثال های فراوانــی را می توان در 
رویکرد تقابل و ضــرر و زیان های مترتب بر آن 
برشــمرد. اکنون کــه انتخابات ۱۴۰۰ را پشــت 
ســر گذاشــته و از نگرانی هــای جریــان رقیب 
از روی کارآمــدن دولــت به  نظر آنــان واداده و 
مرعــوب عبور کرده ایم، نوار سه ســاعته ظریف 
در سیاست خارجی و به ویژه تأثیرات دو عرصه 
«دیپلماســی و میدان» در منافع ملی می تواند 
مورد واکاوی کارشناســانه و بــه دور از اغراض 
سیاســی و انتخاباتــی قرار گیــرد. مضافا اینکه 
حتی در صورت عــدم همراهی با دوگانه فوق، 
اکنون با قرار گرفتن جناب رئیســی در رأس قوه 
مجریــه و یکدست شــدن همــه ارکان، به  طور 
طبیعی میدان و دیپلماســی بایــد در کنار هم 
برای پشت سر گذاشتن گردنه هایی که کشور را از 
مسیر توســعه دور کرده و مردم به شدت گرفتار 
مشــکلات معیشــتی و نگران از آینده مبهم را 
نســبت به نظام خوش بین و شــکاف «دولت –
ملــت» را ترمیم کنند. برخــلاف تصور منتج از 
همان نوار ظریف، رئیس قــوه مجریه و رئیس 
دســتگاه دیپلماســی، نقش بســیار مهمی در 
شکل گیری رویکرد سیاست خارجی کشور دارند 
و در این زمینه نیز از اختیارات نســبتا معتنابهی 
برخوردارند. اگرچه بی تردید موقعیت اشخاص 
و ســطح تأثیرگذاری آنها در نظام تصمیم سازی 
کشور از یک سو و شــرایط زمانی از سوی دیگر 
محل مناقشــه در این باره دارای اهمیت و تأثیر 
اســت. چگونه می توان سیاســت تشنج زدایی 
زنده یاد هاشمی رفســنجانی بــا جهان و به ویژه 
کشــورهایی را که به  طور رسمی و علنی حامی 
رژیــم بعث عــراق بودند، در جذب ســرمایه و 
شــتاب اقتصادی کشور منکر شــد. اقدام قابل 
تقدیر رئیس دولت اصلاحات در اولین ســاعات 
پــس از اقــدام تروریســتی ۱۱ ســپتامبر آمریکا 
و نقــش آن در ممانعــت از آســیب جدی به 
کشور از ســوی تندروها، بردباری استراتژیک در 
مقابل کشتار دیپلمات های کشور در مزارشریف 
از سوی گروه طالبان، اتخاذ رویکرد اعتمادزایی 
در سیاســت خارجــی و ایــده گفت وگوی بین 
تمدن ها از دوران طلایی سیاست خارجی کشور 
بود کــه قابل اغماض نیســت. از ســوی دیگر 
تأثیر خسارت های ناشــی از ریاست هشت ساله 
احمدی نژاد بر کشور و رویکرد سیاست خارجی 
ماجراجویانه او را مگــر می توان فراموش کرد. 
نفی هلوکاســت، بیان علنی محو اســرائیل از 
کره زمیــن از زبان رئیس کشــور، ارجاع پرونده 
هسته ای به شورای امنیت ســازمان ملل، اخذ 
شش قطع نامه ذیل فصل هفتم منشور، اعمال 
تحریم هــای فلج کننــده و انــزوای بین المللی 
کشــور نتیجه رویکرد سیاست خارجی پرهزینه 
او بر کشــور بود و نهایتا فــارغ از نوع نگرش به 
حسن روحانی، مگر می توان اثرات تعیین کننده 
انتخابات ۱۳۹۲ در روی کار آمدن حسن روحانی 
و تأثیــر آن در عبور از بحران هســته ای یا نقش 
بی بدیــل دکتر ظریف در دســتیابی بــه توافق 
برجــام و خلاصــی از چنبره شــش قطع نامه 
الــزام آور شــورای امنیت ســازمان ملل متحد 
را انکار کرد. رئیســی بــا چالش هایی جدی در 
سیاســت خارجی روبه رو اســت. انتخاب وزیر 
خارجــه ای نام آشــنا، تأثیرگذار و بــا توانمندی 
احاطــه بــر قوانیــن بین المللــی و کاردان در 
مدیریت این چالش به شــدت تأثیرگذار خواهد 
 FATF بود. کســی که برجام را «ســند ذلت» و
را به  نظر خود، مانعی در راه کمک به مقاومت 
تلقی می کنــد، نمی تواند وزیر خارجه کارآمدی 
بــرای رئیس جمهور منتخب باشــد. سیاســت 
خارجــی نیازمند تشــنج زدایی، تصحیح انگاره 
به شــدت مخدوش کشور در عرصه بین المللی، 
افزایش قدرت مانور و انتخاب در روابط دوجانبه 
و جذب منابع مالی جهان اســت. در این مســیر 
دشــوار و پرســنگلاخ مدیریت مذاکرات احیای 
برجام، تصویب هرچه سریع تر FATF در مجمع 
تشــخیص مصلحت و کاهش تنش با آمریکا از 
اولویت هایی است که هر روز تأخیر در آن علاوه 
بر خسارت های جدی به کشور، فرصتی گران قدر 
برای رژیم صهیونیســتی و مخالفان عادی شدن 

روابط ایران با جهان است.

سیاست

روزنه ادامه از صفحه اول

سال هجدهم    شماره 4032 سه شنبه   1 تیر 1400

شــرق: اولین نشســت خبری رئیس جمهور منتخب با 
حضور گسترده اصحاب رســانه ظهر دیروز برگزار شد. 
حجت الاسلام ســید ابراهیم رئیســی در اولین نشست 
خود به عنــوان رئیس جمهــور منتخب با بیــان اینکه 
حماسه ۲۸ خرداد امسال به دنبال حماسه هایی است 
که مــردم عزیزمــان در مقاطع مختلف خلــق کردند، 
گفت: حضور مردم پیامی برای همه دشــمنان داشت. 
این حضــور با معنا و گســترده با وجود شــرایط کرونا، 
دشمنی های بســیار و ایجاد جنگ روانی دشمن انجام 

گرفت.
پیام  انتخابات  وحدت  و   انسجام  ملی  بود

او ادامه داد: حضــور ملت بزرگ ایران در انتخابات 
که با ســاعت ها ایســتادن پای صندوق رأی انجام شد، 
با وجود برخی از گله مندی ها از شــرایط انجام گرفت. 
رئیســی با اشــاره به پیام های مختلف حضور مردم در 
انتخابــات افزود: یک پیام، پیام وحدت و انســجام ملی 
بــود. پیام دیگر ضــرورت تغییر در وضعیت و شــرایط 
اقتصــادی و زندگی مردم بود. پیام ملت ایران مبارزه با 
فســاد، فقر، تبعیض و در یک کلمــه اجرای عدالت در 
تمام شئون زندگی مردم بود. پیام ملت ایران، پافشاری 
بر ارزش های انقلاب شکوهمند اسلامی و تداوم راه امام 
(ره) و شــهدا به ویژه سردار دل ها شــهید سردار قاسم 
سلیمانی بود. مردم با حضور خودشان وفاداری شان را 
به خون مطهر شــهدا اعلام کرده و به پیام رهبر معظم 
انقلاب لبیک گفتند. رئیســی ادامــه داد: این پیام برای 
دولت، مردم و همه مدیران و مســئولان دولتی که امور 
را بر عهده خواهند گرفت، باید شــنیده شود. ما باید به 
عهدی که با مردم بســتیم وفادار بمانیم و وفاداری این 
اســت که با همه وجود برای رفع مشــکلات پیش رو و 
بازکردن گره ها تلاش کنیم. با اعتماد به نیروی انســانی 
به ویــژه جوانان و ذخایر ارزشــمند کشــور ان شــاء االله 
وضعیت و شــرایط بــه نفع مردم و برای گشــایش در 

زندگی مردم تغییر می کند.
 سیاست خارجی دولت  ما محدود به  برجام نیست

رئیســی گفت: سیاســت داخلــی و اولویت های ما 
در دولت ســیزدهم بهبود وضعیت کســب و کار مردم، 
بهبــود شــرایط و وضعیت معیشــت مــردم و بهبود 
شــرایط در نظــام اداری و کارآمدی رقــم زده خواهد 
شــد. حتما یک نظام اداری کارآمد، سالم و قانون مدار 
و فساد ســتیز شــکل خواهد گرفــت. او با بیــان اینکه 
بی تردید در ۴۰ ســال اخیر شاهد تلاش های بسیاری در 
راستای توســعه یافتگی در حوزه های مختلف بوده ایم، 
خاطرنشــان کرد: تلاش های بسیاری شده است و ما در 
برخی حوزه ها به قله هایی دست یافته ایم؛ اما در برخی 
حوزه هــا به دلیــل بی توجهی به داشــته های داخلی 
و ســوء مدیریت ها مشــکلات و عقب ماندگی هایــی از 
 جمله در جهت اجرای عدالت داریم. رئیس جمهوری 
منتخب افــزود: محور تحول، اجرای عدالت در بســتر 
گام دوم انقلاب اســلامی اســت. حتما به تمام اسناد 
بالادســتی یعنی قانون اساســی، سیاست های مصوب 
نظام و برنامه های توســعه توجه خواهد شــد و ما در 
دولت جدید برنامه توسعه هفتم را با همکاری مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و مجلس تدوین خواهیم کرد. 
رئیسی گفت: امیدواریم اقدامات ما گره گشایی از مردم 
کند و امید را به مردم بازگرداند و اعتماد مخدوش شده 
بــه مــردم و جوانان ما برگــردد و احســاس همه این 
باشــد که دولت، امیدآفرین و اعتماد آور است و دولت 
مربوط به جناح خاصی نخواهد بود و کســانی هستند 
که وطن دوســت  هســتند و دغدغه انقــلاب و دغدغه 
رفع مشــکلات مــردم را دارنــد. هر کســی دلش برای 
مردم و انقــلاب بتپد همکار مــا در دولت خواهد بود. 
او با اشــاره به سیاست های دولت ســیزدهم در حوزه 
سیاست خارجی اظهار کرد: دنیا باید بداند که وضعیت 
با حضور حماسه ســاز مردم عزیز تغییر کرده اســت و 
شــرایطی جدید پیش روی دنیاســت. دنیا باید بداند که 
تا امروز فشــار حداکثری بر ملت ما کارساز نشده است 
و باید تجدید نظر کنند و بازگردند؛ ملت ما نشــان دادند 
که در مقابل فشــارها مقاومت و ایستادگی دارند و باید 
بدانند که سیاســت خارجی دولت ما از برجام شــروع 
نمی شــود و به برجام نیز محدود نخواهد شــد؛ بلکه 
مــا تعاملی گســترده و متوازن را در سیاســت خارجی 
دنبــال خواهیم کرد. رئیس جمهوری منتخب افزود: در 
مذاکرات، هر مذاکره ای کــه منافع ملی در آن تضمین 
شود؛ حتما مورد حمایت ما خواهد بود؛ اما ما وضعیت 
اقتصاد و شرایط مردم را به مذاکرات گره نخواهیم زد و 
اجازه نخواهیم داد که مذاکره برای مذاکره و مذاکرات 
فرسایی باشــد؛ بلکه هر نشســتی باید همراه با نتیجه 

باشد و برای ملت بزرگ ایران آورده ای داشته باشد.
  ما هم وضع مطلوب را  ترســیم می کنیم  و هم  وضع 

موجود  را
رئیس جمهــوری منتخــب در پاســخ به پرســش 
روزنامه «شــرق» دربــاره اطلاع ایشــان از گزارش های 
دقیق آماری و مبتنی بــر اعداد و ارقام درباره وضعیت 
کشــور و اینکه آیا نسبت به کشوری که به زودی تحویل 
خواهد گرفت، اشــراف دارد یا خیــر، گفت: وضعیت و 
شرایط کشور روشن اســت و مراکز و نهادهای مختلف 
آمارهایی می دهند و این آمارها از دید مردم و رسانه ها 
پنهان نیست! مردم نیز حتما باید بدانند که دولت جدید 
در چه شرایطی و وضعیتی شروع به کار می کند. اعداد 
و آمار به عنوان یک گزارش شناختی از وضعیت موجود 
حتما پیش روی مردم و رســانه ها خواهــد بود. ما هم 
وضع مطلوب را ترســیم می کنیــم و هم وضع موجود 
را و سپس تفاوت این دو وضع را بیان و تلاش خواهیم 
کرد که وضع موجود را به وضع مطلوب نزدیک تر کنیم.

 ارائه  گزارش عملکرد، هفته ای  یک  بار
رئیسی همچنین به سؤال دیگر «شرق» درباره اینکه 
آیا مطابــق روند مبتلا به اکثر کشــورهای دنیا از  جمله 
ایران برنامه ای صد روزه برای کشور دارید و شاهد ارائه 
گزارش عملکرد صــد روزه خواهیم بود؟ خاطرنشــان 
کــرد: آنچــه ملت بــزرگ مــا از دولــت می خواهند، 
فراموش نکــردن عمــل به وعده های خود اســت و ما 
این وعده ها را پیش روی همه دولتمردان قرار خواهیم 
داد و نه فقــط در صد روز نخســت، بلکه در تمام مدت 
کار تمام سخت گیری ها در راســتای تحقق وعده ها به 
کار گرفته می شــود. من در ابتدا شــاید هفته ای یک بار 
و بعــد ماهی یک بــار ارتباط با مــردم را به عنوان یک 
نعمت و زمینه ای بسیار خوب برای رفع مشکلات حفظ 
خواهم کرد. نشســت امروز ما با رسانه ها، نشست آغاز 
خواهد بود و حتما این نشســت ها می تواند به دولت و 
رسانه ها به عنوان پل ارتباطی مردم کمک کند؛ رسانه ها 
باید دغدغه ها مــردم را دنبال کنند و دولت دیدگاه ها و 
نظرات خــود را تبیین کند تا مردم در جریان پیشــرفت 
کارها و اقدام و عمل قــرار بگیرند. او تأکید کرد: محور 
کار ما در دولت اقدام و عمل خواهد بود و دســتگاه ها 
بــه صورت خاص و من به عنوان خادم و کوچک مردم، 
آنها را در جریان امور می گذارم. اگر هم مشــکلی باشد 

حتما با مردم در میان خواهم گذاشت.
در ادامه این نشســت خبری، رئیســی در پاســخ به 
ســؤال یورونیوز مبنی بر اینکه چه پیامــی به آمریکا و 
اروپا دربــاره برجام دارید، گفت: کشــورهای اروپایی و 
آمریکا باید نگاه کنند کــه در قبال برجام چگونه اقدام 
کردنــد، آمریکا برجام را نقض کــرد و اروپا به تعهدات 
خود عمل نکرد. من به آمریکا می گویم شــما بر اساس 
برجــام موظف به رفع تحریم ها بودیــد، ولی این کار را 
نکردیــد و اکنون بــه تعهدات خود بازگردیــد و آنها را 
اجرایی کنید. به اروپا هم می گویم تحت فشــار آمریکا 
قرار نگیرید و به آنچه متعهد شدید عمل کنید. مطالبه 
مردم ایران این اســت که شــما به تعهدات خود عمل 
کنید. خواسته مردم احقاق حق آنهاست و ما حق آنها 

را دنبال می کنیم ان شاءاالله.
رئیس جمهور منتخب همچنین در پاســخ به سؤال 
خبرگزاری مهــر درباره برنامه دولت بــرای رفع موانع 
تولید خاطرنشــان کرد: شعار امســال و سال های اخیر 
درباره رونق تولید بوده اســت. محــور کار ما هم رونق 
تولید خواهد بود و برای این کار باید نقدینگی در کشور 
مدیریت شود. ما نقدینگی را باید به سمت تولید سرازیر 
کنیــم که ســازوکارهایی هم در دســتور کار داریم. وی 
بــا بیان اینکــه تولیدکننده اعتــراض دارد که نقدینگی 
کم اســت، افزود: از آن ســو کارشناسان می گویند رشد 
نقدینگی موجب ایجاد مشــکلات شــده است. ما برای 
رفع ایــن مشــکل تولیــد را پرجاذبــه و فعالیت های 
اقتصادی غیرمولــد را بی جاذبه می کنیــم تا نقدینگی 
بــه طرف تولید برود. البته ایــن کار با بخش نامه انجام 
نمی شــود و دولت حتمــا برنامه ای بــرای رونق تولید 
دنبال می کند. رئیســی گفت: یکــی از راه های جذابیت 
برای تولیــد کاهش مالیــات از ۲۵ درصد به ۱۰ درصد 
است و افزایش مالیات برای فعالیت های غیرمولد مثل 
هدایت نقدینگی به سمت ارز، مسکن و زمین است. ما 

عدالت مالیاتی را دنبال می کنیم.
 اروپا  و آمریکا  به  تعهدات  خود  بازگردند

رئیس جمهور منتخب در پاســخ به این ســؤال که 
اصلی ترین اولویت دولت شــما و نخستین دستور شما 
در دولت جدید چه خواهــد بود، بیان کرد: در روز آغاز 
کار دولــت ما اعــلام خواهیم کرد که تمام بســترهای 
فســادزا که ایجاد رانت می کنند، باید خاتمه داده شود 
و تمام دســتگاه های اداری موظف اند ریشه های فساد 
و رانت خواری را از بین ببرند و این ســازوکارها توســط 
دولت اصلاح شود. رئیسی، گفت: اولین اقدام دولت ما 
توجه به مســئله اشتغال و مسکن مردم خواهد بود که 
دســت اندرکاران بخش های مختلف باید در این زمینه 

حضور فعال داشته باشند.
 اقداماتــم  در  مــدت مســئولیت، در  جهــت  دفاع  از 

حقوق  بشر  بوده  است
رئیسی در ادامه در پاسخ به پرسش شبکه تلویزیونی 
ان بی سی آمریکا مبنی بر اینکه آیا برای مؤثر واقع شدن 
برجام باید همه تحریم های اعمالی از ســوی آمریکا از 
جمله تحریم های دوران دونالد ترامپ برداشته شود؟ 
و آیــا قصد دارید که تیم فعلی مذاکره کننده  هســته ای 
را حفظ کنید؟ گفت: تیم مذاکره کننده هســته ای کار را 
دنبال می کنند و گزارشاتی را به من دادند و تیم سیاست 
خارجی من در حال بررســی این گزارشــات است. وی 

خاطرنشــان کرد: آمریکا موظف است تمام تحریم های 
ظالمانه علیه ملت ایــران را رفع کند و آنچه در دولت 
دوازدهم و دولت من مورد تأکید اســت، رفع تحریم ها 
و راســتی آزمایی اســت. آمریکا باید به دنیا پاسخ دهد 
که چرا نســبت به انجام تعهدات خود نسبت به ایران 
تعلل می کند؟ و اروپا باید پاســخ دهد که چرا همکاری 

با آمریکا را پیگیری می کند؟
 پاسخ  به  اتهام  نقش  داشتن  در   اعدام ها

رئیس جمهــوری منتخــب در ادامه در پاســخ به 
پرسش خبرنگار شبکه الجزیره درباره تحریم هایی علیه 
وی و طــرح اتهاماتی علیه او در نقش او در اعدام ها و 
تأثیر این وضعیت در نحوه تعامل با رهبران کشورهای 
جهان به ویژه کشــورهای غربی و اینکــه آیا او قصدی 
برای ســفر به کشــورهای غربی دارد؟ اظهار کرد: من 
به عنوان یک حقوق دان همــواره مدافع حقوق مردم 
بوده ام و حقوق بشــر محوری ترین نکته ای بوده که در 
همه مســئولیت هایم دنبال کرده ام. به آنهایی که اتهام 
می زننــد باید گفت که امروز مــا در جایگاه مدعی قرار 
داریم؛ تمام اقداماتی که من در مدت مســئولیتم انجام 
دادم همواره در جهت دفاع از حقوق بشــر بوده است. 
با کســانی که اخلال در حقوق انسان ها ایجاد کردند و 
دست به حرکات داعشــی و اقدامات ضد امنیتی زدند 
همواره در دســتگاه قضائی به عنــوان یک حقوق دان 
و قاضــی مدعی حقوق انســان ها و در جایگاه دفاع از 

حقوق بشر برخورد کرده ام.
 با   بایدن   دیدار   می کنید؟  

رئیسی در پاسخ به ســؤال روزنامه جام جم درباره 
برنامه های دولت برای توجه به گلایه های مردم به ویژه 
اقشــار مردم بیان کــرد: به عنــوان رئیس جمهور خود 
را خــادم جمهور می دانم، چه کســانی که به من رأی 
دادند، چه کســانی که به کاندیداهای محترم دیگر رأی 
دادند، چه کســانی که به دلیل کرونا یا دلایل دیگر پای 
صندوق حاضر نشــدند. من خودم را خادم همه ملت 
می دانــم و خود را موظــف به پاســداری و صیانت از 
حقوق مردم می دانم. هر اقدامــی را که برای افزایش 
سرمایه اجتماعی و کاهش هزینه های اجتماعی باشد، 
در دســتور کار دولت مردمی قــرار داده و در این زمینه 
اقدام می کنم. رئیس جمهور منتخب در ادامه در پاسخ 
به ســؤال رســانه راپلی روســیه که آیا در شرایط رفع 
تحریم ها حاضر به دیدار با رئیس جمهور آمریکا هستید 

گفت: خیر.
رئیسی در پاسخ به ســؤال خبرگزاری فارس درباره 
حل مشــکلات بورس بیان کرد: من با اقداماتی اعتماد 
مردم به بــازار بورس را برمی گردانــم. از جمله اینکه 
دولت حتما بورس را قلکی بــرای خود قرار نمی دهد 
تا کســری بودجــه اش را از طریق بــورس تأمین کند. 
تــلاش می کنیــم تضمین هــای لازم را بــرای جبــران 
خســارات ســهام داران خرد ایجاد کنیم. سازوکارهای 
نظارتی و صندوق توســعه را فعال می کنیم تا از ایجاد 
تکانه در بورس پیشــگیری کند. با تسهیل شرایط برای 
شرکت هایی که آماده ورود به بورس هستند، بورس را 

عمیق خواهیم کرد.
  چرا   بایدن   به  تعهدات  دولت  قبل  پایبند  است

در ادامه خبرنگار ســی ان ان دربــاره موضع جدید 
دولت ایــران درباره توافــق جامع تر ایــران و آمریکا و 
مذاکره درباره مسائل موشــکی و منطقه ای سؤال کرد 
که رئیســی در پاســخ خاطرنشــان کرد: دوبــاره تکرار 
می کنــم که چرا بایــدن به تعهدات دولــت قبل پایبند 
نیست و به وظایف خود عمل نکرده و پاسخ گو نیست. 
پیشنهاد جدی من به دولت آمریکا این است که سریعا 
به تعهدات خود عمــل کرده و تمامی تحریم ها را رفع 
کند و این گونه صداقت خود را نشــان دهد. ملت ایران 
از برجام خاطره خوشــی ندارد، چون براســاس برجام 
شــاهد آورده مناسب برای خود نیست که دلیل آن هم 
عهدشــکنی آمریکا و عمل نکردن اروپــا به تعهداتش 
بود. وی تأکید کرد: مســائل منطقه ای و موشــکی قابل 
مذاکره نیســت. موضوعی که مذاکره و توافق شــد را 
عمل نکردند، چطــور می خواهند وارد مســائل جدید 

شوند؟
 در  دولت مردمی، شایسته سالاری  محور  خواهد بود

رئیس جمهــوری منتخب در ادامه نشســت خبری 
خود در پاسخ به پرســش خبرنگار ایسنا مبنی بر اینکه 
«این روزها لیست های متعددی برای کابینه شما اعلام 
می شود. با توجه به حمایت گروه های مختلف از شما، 
ملاکتان بــرای تعیین اعضای کابینه و به دســت آوردن 
رضایــت همه گروه ها چیســت؟ آیا به تشــکیل کابینه 
فراجناحــی معتقدید؟ یا برای جناب عالی شایســتگی 

و کارآمدی فارغ از گرایش های سیاســی مهم اســت؟ 
یــا گرایش های سیاســی به همراه کارآمــدی؟» گفت: 
همان طور که من بارها اعلام کردم، به صورت مســتقل 
وارد انتخابات شــدم و از همه احزاب و اشــخاصی که 
از من حمایت کردند، صمیمانه تشــکر می کنم  اما من 
برای تشــکیل دولت خود را در مقابــل خداوند متعال 
مســئول می دانم و فقط وامدار مــردم خواهم بود؛ در 
تشــکیل دولت نگاهم به انقلابی بــودن، کارآمد بودن، 
فسادســتیزبودن و مردم داربودن اســت. رئیسی افزود: 
توصیه من به رســانه ها این است که گمانه زنی نکنند؛ 
مــا ســامانه ای در اختیار آحــاد مردم قــرار می دهیم 
و شــاخص هایی را در آن ســامانه قــرار می دهیم که 
هرکســی در هر کجای کشور احساس می کند می تواند 
به عنوان یک مدیر و خدمت گزار در دولت مؤثر باشــد، 
معرفی شــود؛ من از نــگاه مردم و نخبگان اســتقبال 
می کنــم. در دولــت مردمــی شایسته ســالاری محور 

خواهد بود.
 احیای ظرفیت های فی مابین چین  و  ایران

وی در پاسخ به پرســش خبرنگار شبکه تلویزیونی 
cctv چیــن درباره روابط راهبردی ایران و چین و انتظار 
وی از رابطه بین دو کشــور خاطرنشان  کرد: دولت های 
مختلــف ایران از ابتدای پیــروزی انقلاب روابط با چین 
را دنبــال می کردنــد و امروز هم روابــط خوبی داریم. 
همچنیــن ظرفیت های بســیاری بین دو کشــور وجود 
دارد و مــا حتما در جهت احیــای این ظرفیت ها تلاش 
خواهیــم کــرد. روابط بســیار خوبی را با چیــن دنبال 
می کنیم و در بخش سیاســت خارجــی اجرائی کردن 
طــرح جامع به عنوان یکی از اســناد و توافقات بین دو 

کشور حتما در دستور کار قرار خواهد گرفت.
رئیســی همچنین در پاســخ به پرســش خبرنگار 
شــبکه تلویزیونی المیادیــن درباره نظــر وی درباره 
اظهارنظر برخی مســئولان اسرائیلی مبنی بر اینکه او 
خطرناک ترین رئیس جمهوری ایران اســت که منافع 
این رژیم را به خطر خواهد انداخت و اعلام احساس 
خطــر برخی در اروپــا در خصوص وضعیــت برجام 
در دولــت وی و همچنین پرسشــی دربــاره اتفاقات 
۱۰ ســال اخیر سوریه و این پرســش که آیا این امکان 
وجود دارد که در دولت سیزدهم در صورت موفقیت 
گفت وگوهای مســتمر بین دو کشور، شاهد رفت وآمد 
مقامات دو کشــور باشــیم و همچنین نظر وی درباره 
وضعیت کشــور یمن، گفت: رژیم صهیونیستی پاسخ 
مردم فلسطین و کســانی را که حق آنها غصب شده 
اســت، چگونه خواهند داد؟ جمهوری اسلامی بارها 
اعلام کرده که به آرای عمومی رجوع کنند. وی افزود: 
سیاســت جمهوری اسلامی، همان سیاستی است که 
امــام خمینــی (ره) فرمودند و در قانون اساســی ما 
تصریح شــده، همواره حامی مظلومــان خواهد بود؛ 
امروز فلسطین مظلوم واقع شده و جمهوری اسلامی 

ایران حامی فلسطین خواهد بود.
رئیس جمهوری منتخب با اشــاره به سیاست های 
جمهــوری اســلامی ایــران در زمینه یمــن تأکید کرد: 
موضوع یمن بایــد هرچه زودتر توســط خود یمنی ها 
مدیریت شــود و هرگونه دخالت سعودی ها و حامیان 
ســعودی ها باید متوقف شــود؛ جمهوری اســلامی بر 
توقف هرچه ســریع تر جنگ علیه مردم یمن تأکید دارد 
و معتقد اســت که یمن باید توسط خود یمنی ها اداره 
شــود. ما بر توقف هرچه ســریع تر حملات سعودی ها 

نسبت به مردم مظلوم سعودی تأکید می کنیم.
 خواستار   تعامل با   کشور های   همسایه   و   دنیا هستیم
رئیســی همچنیــن درباره سیاســت های جمهوری 
اســلامی ایران درباره رابطه با عربستان سعودی گفت: 
اعــلام می کنم کــه ما روابط بــا تمام کشــورهای دنیا 
و تعامــل با آنها را به ویژه کشــورهای همســایه اعلام 
کردیــم. اولویت ما ارتباط با همســایگان خواهد بود و 
نســبت به کشور عربســتان هم برای بازگشایی سفارت 
دو کشور هیچ مانعی از سوی جمهوری اسلامی نیست 
و این سیاســت را پیش تر هم اعــلام کرده ایم؛ الان هم 
اعلام می کنیم که روابط و گفت وگو با عربســتان و همه 
کشــورهای منطقه بــرای جمهوری اســلامی با هیچ 

مانعی مواجه نیست.
وی در بخــش دیگــری از نشســت خبــری خود با 
رسانه های داخلی و خارجی با تأکید بر اینکه در دولت 
ســیزدهم همه زمینه را برای بازگشت ایرانیان خارج از 
کشور فراهم خواهیم کرد، اظهار کرد: بهترین و امن ترین 
مکان برای سرمایه گذاری ایرانیانی که در خارج از کشور 
هستند، ســرزمین آبا و اجدادی شان است. امروز امنیت 
کاملی برای ســرمایه گذاری در ایران وجود دارد و همه 
ســرمایه گذاران دنیا بدانند کــه امروز ایــران امن ترین 
مکان برای ســرمایه گذاری اقتصادی است و دولت این 
امنیت را برای همه کارآفرینان و سرمایه گذاران به ویژه 
ایرانیان خارج از کشــور تضمین می کند. رئیسی با بیان 
اینکه سامانه ای برای دریافت ایده ها راه اندازی خواهیم 
کرد، خاطرنشــان کرد: نخبگان، اصحاب رسانه و همه 
صاحبان اندیشــه و خرد که ایده ای برای اداره دولت و 
سامان دادن به وضعیت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
دارند، در بانک ایده ها از ایده های آنها استقبال می کنیم. 
رئیس جمهــوری منتخــب گفــت: از اصحاب رســانه 
صمیمانه سپاســگزار هســتم که انصافا با هر گرایش 
سیاســی هر حوزه فعالیتی در دوران انتخابات بهترین 
کانــال ارتباطی با مردم و برای تبییــن دیدگاه ها بودند. 
معتقدم در ادامه راه رسانه ها نقش بسیار مهمی برای 
ارتبــاط بین دولت و مردم و انعــکاس نظرات مردم به 
مدیــران و دیدگاه های دولت بــرای مردم عزیز خواهند 

داشت.

ابراهیم  رئیسی در  اولین نشست  خبری  رئیس جمهور  منتخب

شرایط به نفع مردم تغییر  می کند
  ما هم وضع مطلوب را  ترسیم می کنیم  و هم  وضع موجود  را
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